
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 14.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2038 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “FCA FLEET & TENDERS 

SRL” PER L’ACQUISTO DI UN VEICOLO DOBLO’ CARGO MAXI E 
DEMOLIZIONE DI UN VEICOLO SCUDO IN DOTAZIONE AL 
MAGAZZINO COMUNALE - CIG 68998754F9 – CIG DERIVATO 
Z0D26073B6. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto il rapporto tecnico trasmesso dal Servizio Strade e Aree Verdi con il quale si comunica la 
necessità di provvedere alla fornitura di n. 1 Furgone Doblò Cargo Maxi XL a servizio del Magazzino 
Comunale e alla demolizione di un veicolo Fiat Scudo Diesel targato CH 495 XG, immatricolato 
nell’anno 2003, poiché lo stato di conservazione di questo automezzo non consente più di svolgere 
un servizio adeguato alle necessità combinate di affidabilità di guida, efficienza, rapidità e sicurezza 
nel lavoro; 

Visti l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della 
Legge 296/2006 e s.m.i. che dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

Considerato che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa), convertito in 
Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare 
ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni 
e servizi a consumo intensivo; 

Considerato, inoltre, che: 

• l’affido della fornitura tramite convenzione Consip consente il contenimento della spesa e dei 
tempi, in conformità con i principi generali dell’azione amministrativa; 

• l’adesione alla convenzione Consip esonera dall’effettuare particolari verifiche sui requisiti della 
ditta fornitrice, dato che questa verifica è stata effettuata in sede di gara dalla stessa Consip, con 
conseguente semplificazione sotto il profilo amministrativo; 

Ritenuta l’alternativa di procedere mediante autonoma procedura di gara nel rispetto della 
normativa vigente particolarmente onerosa per questo Comune e pertanto non conveniente; 

Preso atto della “Convenzione Consip per la fornitura in acquisto di Autoveicoli e dei servizi 

connessi ed opzionali – Lotto 1”, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e 

dell’art. 58 Legge 23.12.2000 n. 388, sottoscritta da Consip SpA con la Società FCA FLEET & 

TENDERS S.R.L. (in RTI) con sede legale in Torino (TO) – Corso Settembrini, 215 – Ingresso 21, 

che assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici mesi, dalla data 

di attivazione della fornitura; 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sul sito 

www.acquistinretepa.it; 

 



Ritenuto, quindi, di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di n. 1 Furgone Doblò 

Cargo Maxi XL a servizio del Magazzino Comunale e di procedere alla compilazione ed invio 

dell’ordine di fornitura; 

Dato atto che per l’adesione alla “Convenzione Consip per la fornitura in acquisto di 

Autoveicoli e dei servizi connessi ed opzionali – Lotto 1”, aggiudicata alla Società FCA FLEET & 

TENDERS S.R.L. (in RTI),  è stato acquisito il CIG derivato n. Z0D26073B6;  

Dato, inoltre, atto che il costo per tale acquisto ammonta a € 15.770,43, comprensivo di IVA e 
che tale spesa trova copertura sul fondo del bilancio corrente esercizio al Cap. 490878 “Acquisto 
autoveicoli”; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21.07.1998 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Accertato che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

1) di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla “Convenzione Consip per la fornitura in 
acquisto di Autoveicoli e dei servizi connessi ed opzionali – Lotto 1”, per la fornitura di n. 
Furgone Doblò Cargo Maxi XL per il Servizio Magazzino/Falegnameria e, per l’effetto, affidare 
detta fornitura alla società aggiudicataria FCA FLEET & TENDERS S.R.L. (in RTI) con sede 
legale in Torino (TO) – Corso Settembrini, 215 – Ingresso 21 – P.IVA 06908900019; 

2) di dichiarare che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite 
l’emissione dell’Ordinativo di fornitura e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle 
condizioni economiche e generali ivi previste; 

3) di impegnare la spesa prevista di € 15.770,43 IVA compresa sul fondo del bilancio corrente 
esercizio al Cap. 490878 “Acquisto autoveicoli” del bilancio 2018 – cod. 1.05.2.0202; 

4) di predisporre tutti gli adempimenti conseguenti all’adesione alla suddetta Convenzione CONSIP; 

5) di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel 
rispetto della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella 
convenzione in oggetto; 

6) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo degli impegni 
assunti, su presentazione di apposite fatture liquidate dal sottoscritto, senza l'espletamento di 
ulteriori formalità. 

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3058 

 
Firmato digitalmente  il 07/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 07/12/2018 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/12/2018 al 22/12/2018 
 


